runt, at quae vel raro febricitantibus incidunt vel consuetam magnitudinem excedunt, seorsum ab aliis tradenda censent. Sunt itaque eorum primae differentiae tres. Aut enim in actionum laesionibus consistunt, aut in retentorum vacuatorumve ametria, aut corporum ipsorum affectibus. Quartum enim genus statuendum inter symptomata non est, etiamsi inter symptomata quam maxime non pauci id posuere, sicut erysipelata, ophthalmias, ulcera, parotidas reliquaque id genus. Ex dictis vero tribus actionum quidem laesiones si molestae fiant, medicum ad se convertunt affectumque deferere cogunt, quemadmodum et eorum quae retinentur vel excernuntur ametriae. At genus symptomatum, quod in affectibus consistit, alterius quidem quem curare oportet affectus est signum, ipsum tamen nullam seorsum curationem exigit, utpote cum affectu unde nascitur una cessans. Ut enim in summa dicam, nullum symptoma qua symptoma est nec curationem indicat nec primum immutat. Monstratum enim est ex morbis curationis indicationem prae-

Ed. Chart. X. [273. 274.]

Ed. Val. IV. (163.)

σημάτων ἢ ἰνδιξις τῆς θεραπείας γινομένη, καθάπερ ἐκ τῶν αἰτίων ἢ προφυλακῆ. λέλεκται δὲ καὶ [274] ὅπως ἡ προφυλακῆ τῶ τῶν ἰαμάτων μίγνυται γένει. κατὰ συμβεβηκὸς δὲ ποτε καὶ τὰ συμπτώματα τὴν θεραπείαν ἐξαλλάττει, λόγον αἰτίας ἔχοντα κατ' ἐκεῖνον τὸν χρόνον. ἐν δ' αὐτῶν ἐστὶν ἀπάντων κεφάλαιον, ὅταν γ' ὡς αἰτία τὴν θεραπείαν ὑπαλλάττει· λέγω δὲ τὸ ἐν τούτῳ τὴν βλάβην εἶτ' οὖν τῆς δυνάμειως εἶτε τῆς διαθέσεως· ὡς ὅταν γε βλάβη μηδὲν, οὐ διακόπτει τὴν ἴασιν. βλάπτει δὲ τὴν μὲν δύναμιν ἀγρυπνία καὶ ὀδύνη καὶ κίρωσις ἀμειρος, τὴν διάθεσιν δ' οὐκ αἰὲ μὲν, ὡς τὰ πολλὰ δὲ καὶ μάλιστα ὅταν ἄμετρα γένηται. ἐπὶ τούτοις οὖν μόνοις ἀναγκάζομεθα τὴν ἀγωγὴν τῆς θεραπείας, ἣν ἐξ ἀρχῆς ἐρεστησάμεθα, μεταβαλόντες ἐν τῷ παρόντι πρῶτον ἐκκόμει τὸ ἴσνπτωμα. καταλυομένης οὖν τῆς δυνάμειως, οὐ μὴν ἤδη γε ἰσχυρῶς καταλειλυμένης, ἀλλ' ἀττεχούσης ἔτι, πρὸς τὸ ἴσνπτωμα μόνον ἀποβλέπομεν, ὅτι τάχιστα σπεύδομεν ἀναιρεῖν αὐτό· καταλειλυμένης δ' ἰσχυρῶς οὐ μόνον τὸ ἴσνπτωμα παύειν, ἀλλὰ καὶ κίρην ῥωννύειν σπεύδομεν. εἰ δ' ἐνὶ

flari, veluti ex causis ipsis providentiam. Dictum praeterea est et quomodo praecautio ipsa cum curationum genere sit mixta. Ex accidenti tamen symptomata quoque curandi rationem aliquando mutant, causae rationem eo tempore habentia. Eorum omnium quum veluti causae curationem immutant, unum caput est; dico id unum laesionem, sive ea ipsius facilitatis sit sive affectionis, quod quum nihil iis officiant, curationem non interpellant. Laedunt autem vires vigiliae, dolor et immoderata vacuatio. Affectui vero eadem non utique semper, caeterum magna ex parte nocent, ac potissimum quum fuerint immoderata. Ob haec igitur sola curandi ratione quam ab initio institueramus ad praesens mutata, symptoma submovere primum cogimur. Ergo si resolvantur vires, non tamen vehementer sint jam resolutae, sed adhuc resistant, ad symptoma tantum sumus attenti, atque id quamprimum submovere maturamus; sin jam resolutae vehementer vires sint, non modo symptoma sedare, sed etiam illas firmare properamus. Quod si uno